Público, la condición de medio propio personificado del poder adjudicador que haya 
ordenado el encargo, en los términos establecidos en el referido artículo 32”.  

El importe total del encargo asciende a DIECISIETE EUROS CON CUATRO 
CÉNTIMOS (17,04 €) por unidad muestral finalizada, con un importe total máximo de 
CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (423.955,20 €), correspondiente a un máximo de 
24.880 unidades muestrales, con cargo a la partida presupuestaria 27.101 923C 
640.08 del presupuesto de gastos de 2026. 

El abono de los trabajos objeto del encargo se realizará mediante facturación de las 
unidades muestrales finalizadas de la siguiente manera:

[...]

El Presupuesto estimado correspondiente a las actuaciones previstas para el 

ENCARGO DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA A TRAGSATEC PARA EL 

APOYO EN LA RECOGIDA TELEFÓNICA DE DATOS DE LA ENCUESTA DE 

POBLACIÓN ACTIVA CON HORARIO DE TARDE, asciende a CUATROCIENTOS 

VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON VEINTE 

CÉNTIMOS (423.955,20 €). 

PRECIOS SIMPLES
Tarifas Tragsatec 2025

Descripción CódigoTarifa [1] Importe (€) Unidad

Consultor senior especialista O03013 55,57   hora

Titulado superior o máster de 10 a 15 años de experiencia O03083 36,61   hora

Técnico de grado medio (FP I) O03011 17,01   hora